
Zmiana treści SWZ i ogłoszenia o zamówieniu, pytania dotyczące 
wyjaśnienia treści SWZ oraz odpowiedzi udzielone przez 

Zamawiającego
17 kwietnia 2025 roku

dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 
przeprowadzenia negocjacji pn. Przebudowa miejskiego systemu monitoringu

Treść pytań przesłanych drogą elektroniczną 10, 11, 14 i 16 kwietnia 2025 r. oraz udzielone 
odpowiedzi:

Pytanie 1:
Jeżeli Zamawiający posiada to prosimy o udostępnienie całego przedmiaru robót dotyczących 
obecnej przebudowy miejskiego systemu monitoringu.
Odpowiedź:
W załącznikach do SWZ Zamawiający załączył wszystkie przedmiary tj. branży ogólnej cctv, 
teletechnicznej oraz energetycznej.

Pytanie 2:
Jak rozliczane będą przypadki niedrożności kanalizacji kablowej i związane z tym przestoje 
(usunięcie przez wykonawcę w ramach awaryjnego zajęcia pasa czy zgłoszenie do właściciela 
kanalizacji i oczekiwanie na udrożnienie)?
Odpowiedź:
W wycenie należy uwzględnić wszystkie koszty związane z montażem kabli światłowodowych i ich 
ułożeniem.

Pytanie 3:
Jak rozliczone będą koszty oczyszczania studni kablowych, wypompowania wody?
Odpowiedź:
W wycenie należy uwzględnić wszystkie koszty związane z montażem kabli światłowodowych i ich 
ułożeniem.

Pytanie 4:
Jak będzie rozliczana opłata za zajętość pasa drogowego pobierana przez zarządcę drogi?
Odpowiedź:
Wszelkie koszty związane z realizacją zadania w tym zajętość pasa są po stronie wykonawcy. 
Każdy zamiar wejścia w pas drogowy należy uzgadniać z Zarządcą drogi.

Pytanie 5:
Czy Zamawiający posiada zgody właścicieli nieruchomości na których jest zlokalizowana 
dzierżawiona kanalizacja?
Odpowiedź:
Właścicielem kanalizacji, która będzie dzierżawiona przez Zamawiającego jest Orange Polska, 
Zamawiający posiada uzgodnioną i zatwierdzoną przez Orange dokumentację techniczną 
pozwalającą na ułożenie światłowodów w projektowanych odcinkach.

Pytanie 6:
Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych telekomunikacja zawiera 
nieaktualne normy. Prosimy o odniesienie się do tego.
Odpowiedź:
Należy stosować aktualne normy. W załączeniu zaktualizowana Specyfikacja Techniczna.



Pytanie 7:
Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych telekomunikacja w pkt. 5.9 
"Zabezpieczenie włazów studni przed otwarciem" - proszę o wyjaśnienie czy jest to uzgodnione z 
właścicielem Orange Polska S.A.
Odpowiedź:
Zapis w specyfikacji technicznej odnosi się do robót, które mogą wystąpić w trakcie realizacji 
inwestycji, w zależności od zaistniałych warunków lub potrzeb Zamawiającego. Punkt ten został 
uwzględniony w celu zachowania kompletności dokumentacji i możliwości sprawnego reagowania 
na ewentualne okoliczności wymagające wykonania dodatkowych robót.

Pytanie 8:
Co stanowi podstawę płatności? Czy Zamawiający przewiduje etapowanie płatności?
Odpowiedź:
Podstawa płatności są protokoły odbioru częściowego oraz protokoły odbioru końcowego, zatem 
jest przewidziana możliwość fakturowania częściowego oraz końcowego.

Pytanie 9:
W dokumentacji brak ark 65. Czy ostatnim jest ark 64?
Odpowiedź:
Zamawiający zamieścił brakujący ark. 65 w Informacji z dnia 14 kwietnia 2025r

Pytanie 10:
Jak rozliczone będą koszty przycinki gałęzi?
Odpowiedź:
Wszelkie koszty z realizacją inwestycji należy skalkulować w cenie ofertowej. W zakresie przycinek 
gałęzi to po stronie oferenta jest dokonanie wizji w terenie by jak najdokładniej dokonać wyceny.

Pytanie 11:
Jak rozliczone będą koszty gwarancji dot. DK61 ul. Zegrzyńska?
Odpowiedź:
Koszty związane z gwarancją dot. DK61 ul. Zegrzyńska należy ująć w wycenie o czym jest mowa 
w § 2 ust. 2 projektu umowy.

Pytanie 12:
Prosimy odnieść się do rozbieżności: wg zestawienia materiałów kabli św. jest 21210,0m wg 
przedmiaru jest 21430,0m.
Odpowiedź:
Prawidłowa zbiorcza długość kabli światłowodowych wynosi 21430 m i jest ujęta w przedmiarze.

Pytanie 13:
Czy Zamawiający posiada dokumentację czasowej organizacji ruchu dla budowanej sieci (drogi 
krajowe, powiatowe i gminne)?
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada projektu czasowej organizacji ruchu. Wykonanie takiego projektu jest po 
stronie Wykonawcy o ile jest to potrzebne.

Pytanie 14:
W specyfikacji kamer określających minimalne uwarunkowania techniczne Zamawiający zapisał, 
że w przypadku kamer szybkoobrotowych PTZ minimalny zoom optyczny musi wynosić 42x a 
cyfrowy 16x.
Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie wartości minimalnego zoomu optycznego do 
wartości 40x, z racji iż w tym konkretnym projekcie oraz patrząc na uwarunkowania terenowe taka 
różnica w wartości zoomu optycznego w znaczący sposób nie wpłynie na jakość obrazu i 
skuteczność systemu, a jedynie ogranicza konkurencyjność doboru modelu kamery?



Odpowiedź:
Zamawiający zmienia SWZ oraz zapis w Formularz Sprzętu pkt. 1.15 (zmiana dot. zmiana zoomu 
na 32x, usunięcia kompresji audio, MP2L2 ; usunięcia protokołów: Qos, UPnP, RTCP, IGMP, ICMP, 
zmiany ilości wejść alarmowych na 1. W załączeniu zaktualizowany Formularz Sprzętu.

Pytanie 15:
W specyfikacji kamer określających minimalne uwarunkowania techniczne Zamawiający zapisał, 
że w przypadku kamer stałopozycyjnych tubowych minimalna ilość strumieni wideo ma wynosić 5.
Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie wartości minimalnej ilości strumieni wideo do 4, z 
racji iż przy takiej skali systemu monitoringu taka wartość jest w zupełności wystarczająca i 
zapewni bezproblemowe działanie systemu?
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia SWZ oraz zapis w Formularzu Sprzętu:
- pkt. 2.3  minimalna ilość strumieni 3
- pkt. 2.9 (zmiana dot. usunięcia  kompresji audio, MP2L2; usunięcia protokołów ICMP, SRTP, 
RTCP, UPnP,QoS, IGMP).
W załączeniu zaktualizowany Formularz Sprzętu.

Pytanie 16:
W specyfikacji kamer określających minimalne uwarunkowania techniczne Zamawiający zapisał, 
że w przypadku kamer stałopozycyjnych ANPR ma ona obsługiwać następujące protokoły 
sieciowe: TCP/IP, ICMP, HTTP, HTTPS, FTP, SFTP, SRTP, DHCP, DNS, DDNS, RTP, RTSP, 
RTCP, PPPoE, NTP, UPnP, SMTP, SNMP, IGMP, 802.1X, QoS, IPv6, UDP, Bonjour, SSL/TLS oraz 
następujące kodeki audio: .711/G.722.1/G.726/MP2L2/PCM/MP3.
Czy Zamawiający zgodzi się na okrojenie ilości wymaganych protokołów sieciowych do 
najpopularniejszych, to jest: TCP, IPv4, IPv6, DHCP, HTTP, NTP, FTP, P2P, DDNS, RTSP i RTMP 
oraz kodeków audio do: AAC, PCM, G.711x, G.726?
Tak obszerna lista protokołów sieciowych oraz kodeków audio świadczy o skopiowaniu tych 
wartości z opisu konkretnego modelu kamery, a to mocno ogranicza konkurencyjność doboru 
innego modelu kamery.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia SWZ oraz zapis w Formularzu Sprzętu:
- pkt 3.3 minimalna ilość strumieni 3 
- pkt. 3.7 ( (zmiana dot. usunięcia  kompresji audio, MP2L2, usunięcia protokołów ICMP, UPnP, 
SRTP, RTCP, PPPoE,  QoS,).
W załączeniu zaktualizowany Formularz Sprzętu.

Pytanie 17:
Zamawiający w dniu 14 kwetnia 2025 r. udzielił następującej odpowiedzi na pytanie nr 33:
Pytanie 33:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość aktualizacji modułów istniejącego Systemu Monitoringu 
Wizyjnego jak: Oprogramowanie VMS, Oprogramowanie Stacji Operatorskich, Oprogramowanie 
Serwerów NVR i innych modułów niezbędnych do działania systemu do najnowszych wersji, 
spełniających wymagania funkcjonalne systemu zawarte w Projekcie modernizacji systemu 
monitoringu miejskiego w Legionowie. Aktualizacja pozwoliłaby na oszczędności finansowe 
związane z możliwością wykorzystania zakupionych wcześniej licencji, a koszt aktualizacji 
oprogramowania będzie niższy niż zakup nowych licencji.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga aby wszystkie parametry opisane w SWZ w zakresie Oprogramowanie 
VMS, Oprogramowania Stacji Operatorskich, Oprogramowania Serwerów NVR i innych modułów 
niezbędnych zostały spełnione.



Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp przedłuża termin składania i otwarcia ofert 
termin wniesienia wadium oraz termin związania ofertą w treści SWZ oraz ogłoszenia o 
zamówieniu nr 2025/BZP 00173278/01 z dnia 2 kwietnia 2025 r. (W przypadku gdy zmiana treści 
SWZ jest istotna dla sporządzenia oferty lub wymaga od wykonawców dodatkowego czasu na 
zapoznanie się ze zmianą treści SWZ i przygotowanie ofert, zamawiający przedłuża termin 
składania ofert o czas niezbędny na ich przygotowanie.)
Prosimy o informację, czy:

a) Nowe oprogramowanie VMS, które należy wdrożyć ma stanowić rozbudowę obecnego?
b) Jeżeli to ma być nowy system zaznaczamy, że OPZ VMS został przygotowany w sposób 

wskazujący na jednego producenta, dlatego wnioskujemy o udostępnienie tabeli z 
parametrami równoważności dla oprogramowania VMS. Jeżeli Zamawiający podtrzymuje 
obecne wymagania i nie udostępni tabeli równoważności zaznaczamy, że zgodnie z 
wyrokami KIO w sytuacji podejrzenia o opisanie przedmiotu zamówienia w sposób 
utrudniający uczciwą konkurencję pomiędzy oferentami Zamawiający jest zobowiązany do 
wykazania, że kwestionowany opis przedmiotu zamówienia pozwala na zaoferowanie co 
najmniej dwóch produktów różnych producentów o co również wnioskujemy.

Odpowiedź:
a) W odpowiedzi na pytanie dotyczące możliwości aktualizacji obecnie funkcjonującego 

systemu VMS do parametrów wskazanych w dokumentacji projektowej, Zamawiający 
informuje, iż dopuszcza zarówno modernizację istniejącego systemu, jak i wdrożenie 
nowego rozwiązania, pod warunkiem że końcowy efekt w pełni spełni wszystkie wymagania 
funkcjonalne, techniczne i jakościowe określone w dokumentacji przetargowej. Kluczowa 
jest zgodność oferowanego rozwiązania z wymaganiami określonymi w opisie przedmiotu 
zamówienia, niezależnie od tego, czy zostanie ono zrealizowane poprzez aktualizację 
dotychczasowego systemu, czy też wdrożenie nowego systemu VMS.

b) Zamawiający nie zgadza się ze stwierdzeniem, jakoby opis przedmiotu zamówienia został 
przygotowany w sposób ograniczający konkurencję poprzez wskazanie konkretnego 
producenta systemu VMS. Wskazane w dokumentacji parametry systemu mają charakter 
minimalnych wymagań funkcjonalnych i technicznych, jakie musi spełniać oferowane 
rozwiązanie. Tym samym dopuszczone są różne produkty i rozwiązania dostępne na rynku, 
o ile zapewniają pełną realizację wskazanych funkcji i założeń projektowych.
Zamawiający pragnie również podkreślić, że zgodnie z przeprowadzoną analizą rynku, co 
najmniej pięć różnych rozwiązań dostępnych obecnie na rynku spełnia wszystkie minimalne 
wymagania określone w dokumentacji.
W związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje udostępnienia dodatkowej tabeli z 
parametrami porównawczymi, ani zmiany treści dokumentacji. Oferenci mają możliwość 
przedstawienia rozwiązania, które zapewni osiągnięcie oczekiwanych efektów oraz spełni 
wszystkie opisane wymagania.

Uwaga!

Zamawiający wraz z informacją przekazuje również poprawne przedmiary dotyczące cctv i 
światłowodów.

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp przedłuża termin składania i otwarcia ofert 
oraz termin wniesienia wadium w treści SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu nr 2025/BZP 
00173278/01 z dnia 2 kwietnia 2025 r. (W przypadku gdy zmiana treści SWZ jest istotna dla 
sporządzenia oferty lub wymaga od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze 
zmianą treści SWZ i przygotowanie ofert, zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas 
niezbędny na ich przygotowanie.)

I tak po zmianie:



- termin składania ofert: 30 kwietnia 2025 r. do godz. 12.30
- termin wniesienia wadium: 30 kwietnia 2025 r. do godz. 12.30
- termin otwarcia ofert 30 kwietnia 2025 r. o godz. 13.00

Dokonana zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu (art. 286 
ust. 9 ustawy Pzp) w sekcjach: 8.1.) i 8.3.). Treść ogłoszenia o zmianie ogłoszenia stanowi 
załącznik do informacji.

Termin związania ofertą pozostaje bez zmian, tj. Wykonawca jest związany ofertą od dnia 
terminu składania ofert do 28 maja 2025 roku.

Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej.

Załączniki:
1) Zmieniony formularz sprzętu (Załącznik nr 1.2 do SWZ)
2) Poprawiony przedmiar dotyczący CCTV.
3) Poprawiony przedmiar dotyczący światłowodów.
4) Poprawiona specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych - telekomunikacja
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